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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelka , przeznaczon a d o 

płynnych wyrobó w spożywczych , w  szczególnośc i d o napojów , soków , wó d 

mineralnych i wód gazowanych. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć przedmiot u przejawiając a si ę w  jeg o 

kształcie, układzi e lini i ora z rysunk u powierzchn i i  ukształtowani u elementó w 

ornamentycznych. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t pokazan y n a rysunku , n a który m 

fig. 1 przedstawia butelk ę w widoku czołowym, w rzucie prostopadłym, a  fig . 2  i 

fig. 3  pokazują butelk ę w widok u z góry z uwidocznieniem relief u utworzonego z 

sierpowatych przetłoczeń oraz widok ryflowanego dna butelki , a fig.4 przedstawi a 

wzór przemysłow y w  rzuci e aksonometryczny m prostopadły m z  osadzony m 

zamknięciem i etykietą naklejoną na pole etykietowe butelki. 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t to , i ż stanowi go brył a w  dolne j 

części przetłoczona na kształt pierścienia stanowiącego wycinek walca, o średnicy 

nieco powiększone j w  stosunk u d o średni c kolejnyc h czterec h pierścien i 

walcowych, nałożonyc h jede n n a drugi , tworzącyc h środkow ą częś ć butelki . 

Patrząc o d dołu , powierzchni a boczn a kolejnyc h dwóc h wycinkó w walcowyc h 

nałożonych jede n n a drug i przewęż a si ę łukowat o w  kierunk u wnętrz a butelki , 

tworząc chwytn ą częś ć butelki , p o czy m łukiem o  mały m promieni u zwrócony m 

odśrodkowo przechodz i w  wyobleni e zwrócon e d o wnętrz a butelki , powracają c 

tym samy m d o średnic y walcó w tworzącyc h środkow ą częś ć butelki , a  dale j 

regularną lini ą tworząc ą zary s czasz y będące j w  istoci e odcinkie m obrotowe j 

paraboloidy prost o ścięty m przechodz i tymż e ścięcie m w  szyjk ę butelki , mając ą 

kształt walca . N a walc u ty m jes t umiejscowion e poszerzeni e w  kształci e 

pierścienia tworząceg o trójpodzia ł szyjk i butelki , prz y czy m górn e dwi e z  ta k 



wydzielonych części walcowej szyjki są zaopatrzone w trzy zwoje prowadzące dla 
gwintu nakrętki . W  chwytne j częśc i butelki , począwsz y o d dolne j krawędz i 
przewężenia jes t wykonan y relie f utworzon y z  trzec h wgłębnyc h przetłocze ń o 
sierpowatych kształtach , prz y czy m każd e z  przetłocze ń m a inn y promie ń 
zakrzywienia. Odpowiedni o najmniejsz y promie ń zakrzywieni a m a pierwsz e 
patrząc od dołu przetłoczenie, środkowe i górne przetłoczenie mają zwiększone w 
stosunku d o dolneg o promieni e zakrzywienia , ta k ż e konie c środkoweg o 
przetłoczenia zachodz i n a czaszow ą częś ć butelk i d o mnie j więce j 4/ 5 je j 
wysokości, natomias t konie c górneg o przetłoczeni a sąsiaduj e niemalż e z 
krawędzią odcięci a odcink a obrotowe j paraboloid y tworzące j czaszę . Nadt o w 
pierwszym pierścieniu walcowym tworzącym dno butelki jest wykonanych dziesięć 
wgłębnych przetłoczeń , rozłożonyc h równomierni e n a obwodzi e dna , z  któryc h 
pięć większych dochodzi aż do krawędzi środkowego, wgłębnego przetłoczenia w 
dnie butelki , a  pozostałyc h pię ć przetłocze ń mającyc h długoś ć 4/ 5 dłuższyc h 
przetłoczeń jes t usytuowanyc h równomierni e pomiędz y większym i 
przetłoczeniami. Butelk a jes t wykonan a z  gładkiego , przeźroczysteg o tworzyw a 
sztucznego. 

Butelka wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t pokazan a n a załączony m 
materiale ilustracyjnym, na którym fig. 1 przedstawia butelkę w widoku czołowym, 
fig. 2 - widok butelk i z góry z uwidocznieniem relief u utworzonego z sierpowatych 
przetłoczeń, fig . 3 - ukazuje widok ryflowanego dna butelki, a fig.4 przedstawia tę 
samą butelkę zaopatrzoną w etykietę. 



fig. 1 



fig. 2 

fig. 3 



fig.4 


	PL5629S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


